ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAPÃO BONITO DO SUL

2° RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 14/2023

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, torna público a retificação do Edital:

1 – Fica alterada data de abertura dos envelopes para as 09;00h, do dia 11 de julho de 2023.

2 – Fica alterado o item 01 do Edital, Objeto, o qual passa a ter a seguinte redação:
    “Constitui objeto da presente licitação objetivando a contratação de empresa para fornecimento de serviços de UTI móvel, por KM Rodado, com contabilização da quilometragem a ser paga da saída de origem e/ou local da internação do paciente até o local da transferência referenciada pela regulação, com médico, enfermeiro e/ou técnico de enfermagem para remoção de pacientes, tanto de urgência e emergência quanto as solicitações de atendimento das demandas de deslocamentos de pacientes de nosso município encaminhados para hospitais de referência, conforme especificação abaixo:”...
3 - Fica incluído o ITEM 7.1.5 no Edital - Da Qualificação Tecnica exigindo-se o que segue:

· Apresentação de Certificado de Registro da empresa no Cremers (Lei nº 6839/80);

· Apresentação de Certificado do Responsável Técnico da empresa mediante o Cremers;

· Apresentação do Registro da Empresa no Coren RS Lei nº 6839/80);

· Apresentação do Responsável Técnico da Enfermagem;

· Apresentação de Alvará Sanitário dos veículos conforme determina a Portaria n° 72/2012 SES/RS;

· Atestado de Capacidade Técnica expedido por empresa privada ou órgão público no qual seja compatível com o objeto.

3 - Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Publique-se.
Demais informações no Setor de Compras e Licitações, pelos fones (54) 3698-4195.

Capão Bonito do Sul, 23 de junho de 2023.

Marizete Vargas Pereira Rauta

Prefeita Municipal em Exercício